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Przedmiotem wynalazku jest kolumna
destylacyjna do frakcjonowania i rektyfi¬
kowania cieczy lub mieszanin parowo-ga-
zowych, np. do stabilizacji mieszanin wę¬
glowodorów. Według wynalazku znane
dna dzwonowe tego rodzaju kolumn desty¬
lacyjnych są w ten sposób ulepszone, że
zamiast zwykłych, dotychczas stosowa¬
nych szczelin przelotowych względnie
oprócz nich na dolnym brzegu każdego
dzwonu wykonane są otwory o dowolnym
kształcie przekroju poprzecznego w dwóch
lub kilku przesuniętych względem siebie
szeregach. Przy tym otwory są rozmiesz¬
czone na obwodzie płaszcza dzwonowego
celowo w taki sposób, iż w rozwinięciu te¬
go płaszcza powstaje falista lub zygzako¬
wata strefa odgraniczenia podziurkowanej

części od części niepodziurkowanej, przy
czym szerokość tej falistej lub zygzakowa¬
tej strefy względnie jej wysokość stanowi
wielokrotność odstępu między dwoma sze¬
regami otworów. Zwykłe, dotychczas sto¬
sowane wycięcia zygzakowate dolnego
brzegu dzwonu zostają zatem zastąpione
według wynalazku częściami sitowymi.
Dzięki temu osiąga się znacznie lepsze niż
dotychczas rozdzielanie mieszaniny paro-
wo-gazowej, wychodzącej z dzwonów, przy
czym szczególnie zarówno przy najmniej¬
szym, jak i przy największym obciążeniu
kolumny osiąga się stale niezmienne i do¬
kładne frakcjonowanie.

Według wynalazku niezależnie od spo¬
sobu wykonania dzwonów również blachy
sitowe zostają umieszczone nad dzwonami



pełnym obrzeżem, zagiętym ku dołowi w
ten sposób, że zanurzają się one jeszcze
w warstwie cieczy, ponieważ przelewy na
tyle wystają nad każdym dnem kolumny,
że ich górne otwory znajdują się nad tymi
blachami sitowymi.

'Dalsze'postacie dzwonów i den dzwo¬
nowych według wynalazku są wyjaśnione
bliżej na rysunku,

Fig. 1 przedstawia pionowy przekrój
poprzecziny dna kolumny z dzwonem ko¬
lumnowym według wynalazku. Fig. 2, 3
i 4 uwidoczniają różne postacie wykonania
dzwonów. Fig. 5 uwidocznia w przekroju
pionowym układ blachy sitowej nad dzwo¬
nami wzdłuż linii przekroju /—/ na fig. 6,
uwidoczniającej ten układ w rzucie po¬
ziomym.

Cyfrą 1 oznaczono płaszcz kolumny
{fig. 1), cyfrą 2 — dna dzwonowe z króć¬
cami parowymi 3, cyfrą 4 — dzwony, cy¬
frą 5 — rurę doprowadzającą i cyfrą 6 —
rurę przelewową. W celu polepszenia
działania rektyfikującego •bil.acha sitowa'7
może być umieszczona nad dzwonami (fig.
5 i 6). Blacha ta jest zaopatrzona w peł¬
ny brzeg 8, skierowany ku dołowi w c^lu
chwytania z boku podnoszących się pęche¬
rzyków gazu i par, przy czym pokrywa si¬
towa 7 dzwonów 4 jest umieszczona celo¬
wo na oikoło rury dopływowej i przelewo¬
wej nie otaczając ich całkowicie. Działa¬
nie korzystne pokrywy sitowej 7 nie pole¬
ga tylko na dalszym rozdzielaniu pęcherzy¬
ków, lecz również na zapobiegamiu pienie¬
niu się cieczy na dnie dzwonowym przy
przeciążaniu aparatu, a to wskutek silne¬
go tworzenia się pęcherzyków. Przy pomo¬
cy odpowiedniego ześrubowania pokrywa
sitowa 7 jest utrzymywana w położeniu
poziomym nad dzwonami 4. Zamocowanie
dzwonów 4 nad króćcami parowymi 3 jest
uskutecznione przy pomocy trzpieni roz¬
porowych 9 i śrub nastawczych 10.

Przekrój poprzeczny otworów 11 na
dolnym obwodzie płaszcza 'dzwonowego

może być dowolny i może być ukształto¬
wany (najlepiej) jako dysza lub jako otwór
podłużny. Układ tych otworów w kilku
przestawionyćh względem siebie szeregach
jest korzystnie taki, aby linia odgranicza¬
jąca otwory 11 od niepodziurkowanej czę¬
ści dzwonu 4 dała *w rozwinięciu linię zyg¬
zakowatą, jak to przedstawiono na fig. 3.
Zamiast tej linii zygzakowatej linią rozgra¬
niczającą może być równifcż linia sinusoi-
dowa.

Postacie wykonania, przedstawione na
fig. 4—6, posiadają dzwony 4% rozszerzone
stożkowo ku dołowi, które ewentualnie
mogą być złączone'ze sobą poziomą czę¬
ścią dziurikowaną. W celu zapewnienia łat¬
wiejszej wymiany dzwonów dolny brzeg
tych dzwonów może tworzyć sześciobok,
tak iż w rzucie poziomym powstaje ogra¬
niczenie w postaci plastra psziczelnego
dzwonów 4, jak to prze4stawionio na fig. 6.

W celu osiągnięcia jeszcze lepszego do¬
stosowania dzwonów do dużych wahań ob¬
ciążenia, obiera się szeregi otworów róż¬
ne w stosunku do poprzecznego przekroju
otworów lii ewentualnie zależnie od od¬
stępu między szeregami, tak iż np. górne
szeregi otworów wykonywa się o małym
przekroju poprzecznym, ewentualnie o po¬
staci trójkątnej, a szeregi wewnętrzne —
jako otwory ^podłużne o wzrastającym
przekroju poprzecznym.

Wyższy nieco koszt wykonania kolum¬
ny destylacyjnej według wynalazku zosta¬
je wyrównany dużą sprawnością, która
przy tej samej średnicy kolumny wynosi
wielokrotnoiść osiąganej sprawności do¬
tychczasowych kolumn destylacyjnych,
zwłaszcza gdy zastosuje się w niej łącz¬
nie dzwony 4 według wynalazku i pokry¬
wy sitowe 7.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kolumna destylacyjna, zaopatrzona
w dzwony ze szczelinami przelotowymi na
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ich dolnym brzegu, znamienna tym, że
dzwony posiadają otwory o dowolnym
kształcie przekroju poprzecznego, wykona¬
ne na obwodzie dzwonów w dwóch lub kil¬

ku przesuniętych względem siebie szere¬
gach.

2. Kolumna destylacyjna według zastrz.
1, znamienna tym, że przesunięcie otwo¬
rów na obwodzie dzwonów jest uskutecz¬
nione w taki sposób, iż w rozwinięciu
płaszcza dzwonu powstaje falista lub zyg¬
zakowata górna strefa rozgraniczająca
część podziurkowaną od niepodziurkowa-
nej, przy czym wysokość tej strefy stano¬
wi wielokrotność odstępu między dwoma
szeregami otworów.

3. Kolumna destylacyjna według zastrz.
1—2, znamienna tym, że dzwony posiada¬
ją otwory podłużne, rozmieszczone piono¬
wo, przy czym długość otworów jest więk¬
sza (korzystnie) dwa lub kilka razy od ich
szerokości.

4. Kolumna destylacyjna według zastrz.
1—3, znamienna tym, że podziurkowana
część dzwonu rozszerza się stożkowo ku
dołowi, ewentualnie aż do zamkniętego
przejścia do sąsiednich dzwonów.

5. Kolumna destylacyjna według zastrz.
1—4, znamienna tym, że każdy z jej dzwo¬
nów jest przymocowany przy pomocy
dwóch rozporowych trzpieni promienio¬
wych (9) i jednej śruby nastawczej (10)
do króćca parowego (3) dna (2) kolumny.

6. Dno dzwonowe do kolumn destyla-
#

cyjnych, zwłaszcza z dzwonami według
zastrz. 1—5, znamienne tym, że nad
wszystkimi dzwonami dna umieszczona
jest blacha sitowa (7) z pełnym brzegiem
(8), skierowanym ku dołowi, przelew (6)
zaś dna sięga nad blachę sitową (7).
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